pollicitationibus, aliisque viis directe, vel indirecte, per-  
lām, vel occulte, ad Praelaturas, gradus, honores, di-  
gnitates, administrationes, functiones, & alia officia  
prædicta obtinenda aspiraverint, vel aliis minds legi-  
timis, & honestis rationibus ea obtinere quæsiverint,  
aut etiam sponte oblatis, & minimè conquisitis usi-  
fuerint, illorumque complices, & fautores ad quaquam  
Praelaturas, dignitates, & officia gradusque,  
honores, administrationes, & munera in ipsa Con-  
gregatione obtinenda perpetuò inhabiles declaramus,  
ac obtentis per eos Praelatūs, gradibus, honoribus,  
dignitatibus, administrationibus, functionibus, & of-  
ficiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatos voce,  
tam activa, quam passiva carere decernimus, & decla-  
ramus, atque in virtute sanctæ Obedientie, ac sub ex-  
communicationis latæ sententiae pena, omnibus dicti  
Ordini, & Congregationis Fratribus, Superioribus  
que & Praelatis quocumque titulo munitis, etiam Priori  
generali, presentibusque & futuris præcipitibus, di-  
strictisque mandamus, ne quempiam ullo tempore pre-  
cibus, literis, vel favoribus adducti, vel aliis ad in-  
stantiam, seu requisitionem, vel contemplationem  
Principum, vel Praetotorum, aut aliorum quotunque  
tam secularium, quam Ecclesiasticorum extra  
dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Im-  
peratoris, Regum, Ducum, ad cuiusvis generis Praela-  
turas gradus, honores, dignitates, administrationes,  
functiones, & officia prædictæ congregationis promo-  
vere, vel penas aliquas remittere audeant, vel præ-  
sumant.

6.3. Decernentes Electiones , & promotions ad Monasteria seu Prioratus vel officia dicti Ordinis. Decretu irritant

**Decretum  
irritans**

Monasteri, iea Thibaut, veritatem dicti Ordinis, &c  
Congregationis contra presentium dispositionem (quod  
ablit) quandocumque faciendas, & pro tempore ob-  
tentias, nullas prorsus, invalidasque fore & esse, nul-  
lisque viribus subsistere: ac omnes, & singulos in pre-  
missis delinquentes, nulla alia moutione precedente,  
& absque processu desuper habendo, sententias, &  
poenas premisas irremissibiliter eo ipso incurtere, &  
ad illos sententias, & poenas premisas damnabiliter  
incurrisse legitimè probandum, & omnind convinci-  
cendum, solas premiarum personarum instantias,  
preces & favores, etiam ore tenus porrectas plenam,  
indubiam, & sufficientem in judicio, & extra fidem fa-  
cere, nec ad id probationis alterius administrum requiri-  
& ita per quodcumque Iudicis & Consilii iuris

& ita per quoscumque Judices & Commissarios quavis  
auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Aposto-  
lici Auditores, & S.R.E. Cardinales, sublata eis, &  
eorum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi  
facultate, & auctoritate, ubique judicari, & diffiniri  
debere, ac irritum, & inane, si fecis super his à quo-  
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti-  
nueris.

### **Contraries**

§ 4. Non obstantibus quibusvis Apostolicis , ac in Provincialibus , & Synodalibus Conciliis editis generalibus , vel specialibus constitutionibus , & Ordinationibus , ac Ordinis , & Congregationis hujusmodi iuramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis statutis , & consuetudinibus , privilegiis quoque indultis , & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quoniamolibet concessis , confirmatis , & innovatis . Quibus omnibus , & singulis eorum enones præsentibus pro plenè , & sufficienter expressis , & ad verbum insertis habentes , illis alias in suo roboce permansuris , ad præmissorum effectum specialiter , & expressè derogamus , ceterisque contrariis quibuscumque . Aut si prædictis Fratribus , vel quibusvis aliis communiter , aut divisiim ab Apostolica sit Sede indultum , quod interdici , suspendi , vel excommunicari non possit per literas Apostolicas non facientes plenam , & expressam , ad de verbo ad verbum de indulto hujusmodi monitionem .

5. s. Ut autem harum literarum notitia ad omnes  
et Ordinis & Congregationis Fratres facilius deve-  
rat, volumus illas in generali Capitulo dicto Congre-  
gationis publice legi, illasque in dicto Capitulo lectas  
arcatae, ac si legitime unicuique intimatae fuissent,

## URBANUS OCTAVUS.

189

illarumque exemplis, etiam impressis, manu Scribe dicti sens reperiuntur, statum earum hujusmodi veriorum, Capituli, vel Notarii publici subscriptis, & Prioris & certum, ac merita, & causas, nominaque & cognoscere generalis ipsius Congregationis, vel alterius personae minima Judicium, Notariorum, ac Collitigantium, & in dignitate Ecclesiastica constituta obsignatis eadem Dominorum Molarum, Scalarum, Domorum, & Turricularum fidem haberi, quæ præsentibus habetur, si ricularum hujusmodi, aliorumque causam ab eis habentium, etiam Basilicæ, Ecclesie, Monasteria, Confraternitas, Hospitalia, & alia loca pia, ac etiam Viduae, Pupilli, & Minores, aliisque quantumvis præfertibus existant, præsentibus pro sufficienter expeditis habentes ad Nos harum serie avocamus, illisque sic avocatas, ac qualcumque alias ratione premillorum de cetero movendas dilecto filio moderno, & pro tempore existente Annonæ Prefecto privativè quoad omnes alios, & singulos Romanæ Curie Judices, Magistratus, & Tribunalia committimus, illisque plenam, liberam, & absolutam facultatem, & auctoritatem per se, vel alium, seu alios ab eo deputandos, privativè quod ad alios quoquecumque Judices, Magistratus, & Tribunalia, etiam supremos, & suprema, ac speciali mente, & expressione dignos, & digna, cognoscendi, deciderendi, & debito fine terminandi omnes, & singulas causas hujusmodi motas & movendas, ut præfertur, quandoque augeri contingat; verum etiam permulti cum omnibus & singulis earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, ac Scalas, & Turriculas hujusmodi Molitoribus locandas, etiam cum clausula Quam & quas, etiam contra ipsos seu sublocandas conducant, vel in locos sibi Molitores, Universitatem, & Homines ageretur & procederetur qui suo nomine Artem hujusmodi exerceant, allumant, vigore obligationum Cameralium juramento vallata hisce artibus lucrum ex alieno labore caprando, & aliis ruit, & cum expressa renunciatione præsentis indulti, pauperibus Molitoribus occasionem libi querendi necnon Domus, Scale, Mola, & Turricula hujusmodi ab eis possesse, seu conductæ, directæ, vel indicare ad quasvis personas, quantumvis privilegiatas, ac etiam ad quasvis Pupilos, Minores, & Viduae, & quasvis Ecclesias etiam Parochiarum commodis, & quieti, quantum cum Domino posse, Capellas, Religiones, Praeceptorias, seu Comitatus, consilere volentes, Motu proprio, & ex certa mendis, Monasteria, Conventus, Hospitalia, Conscientia, maturaque deliberatione nostris, deque Auctoritates, & alia pia loca, etiam insignia, & pax stolica potestatis plenitudine.

**S. 1.** Nos attentes Molitorum operam Reipublicæ ad quasvis personas, quantumvis privilegiatas, ac etiam ad maximè necessariam, & utiliem esse, ac proinde illo- etiam Basilicas, & quasvis Ecclesias etiam Parochiarum commodis, & quieti, quantum cum Domino posse, Capellas, Religiones, Praeceptorias, seu Comitatus, consilere volentes, Motu proprio, & ex certa mendis, Monasteria, Conventus, Hospitalia, Conscientia, maturaque deliberatione nostris, deque Auctoritates, & alia pia loca, etiam insignia, & pax stolica potestatis plenitudine.

**S. 2.** Quid de cetero perpetuis futuris temporibus, Minores, & Viduae, & quasvis Ecclesias etiam Parochiarum, tam in terra, quam in flumine existentium, vis amplissimis privilegiis suffultos, etiam speciali mente Turricularum, Scalarum, & Domorum ipsis Molis contiguorum, & pro illarum custodia commodatum, in quibus Molitores habitant, seu habitabunt, pensiones, seu ris, praterquam in honorem Dei feriatis, summarie, locationes augeri nequeant, quodque locationes Molarum, Scalarum, Domorum, & Turricularum hujusmodi figura Judicii, sed sola facti veritate inspecta & alias facta illis, qui realiter, & cum effectu Molitores non prout eidem Annonæ Prefecto, & ab eo deputandis sunt, & personaliter artem prædictam non exerceant, li- prædictis, ac secundum rei & causis exigentiam visum ceter patentes defuper ipsorum Universitatis, & Homi- fuerit expedire, omni & quacunque appellatione, primum literas obtinuerint, etiam de locationibus hujusmodi, & recurso postpositis, procedendi, cum fa- modi specialis mentio facienda foret, ipseque etiam cultate pariter avocandi, & realiumenti prædictas li- Apostolica auctoritate confirmata sint, nullæ, & invalides, & causas motas, & movendas, ac quibusvis Judi- cia sint, & esse, ac extirpasse censeantur, inquit illis in cibis, Tribunalibus, & magistratibus Ecclesiasticis, omnibus, & per omnia Molitores prædictas Molas, & Sæcularibus, etiam Curia Caesariam Cameræ Apo- Scalas, Domos, & Turriculas hujusmodi inhabitantes, restituato tamen dictis locatariiis suorum honorum mobilium valore, succedere debeant.

**S. 3.** *Ad præterea*, quod nullus cuiusvis Mola, aut illius partis dominus, qui verè, & actu non sit Molitor, possit illam per tertiam personam exerceri facere, nec ab illa Molitores actu exercentes ad effectum illam inhabitandi amovere, etiam prædictæ Molas, Domus, Scalæ, & Turricula, ad quavis Basilicas, Collegiatas, & alias Ecclesias, loca pia, & alias qualsvis privilegiatas personas, etiam speciali nota, & mentione dignas, & hic forsitan de necessitate exprimendas spectarent, & pertinerent, tenore præsentium statutum, & Ordinamus, ipsosque Molitores in emptione Molarum, Domorum, Scalarum, & Turricularum hujusmodi ceteris omnibus, & quibusvisque præferri volumus.

**S. 4.** Et propterea omnes, & singulas lites, & causas hancen, & forsan contra ipsos Universitatem, & Homines occasione augmenti pensionum, seu locationum Molarum, Scalarum, Domorum, & Turricularum hujusmodi, vel aliorum quorumcunque prædictorum, coram quibusvis Judicibus, seu Tribunalibus, etiam quantumvis privilegiatis, & supremis, etiam speciali, & individuali expressione dignis motas, pendentes, & indecisæ, in eisdem statu, & terminis, in quibus ad præ-

*Bullarium Magni Tom. V.*

*Decretam irritans*

tempore ex quocumque capite vel causa de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentio- nis nostræ, vel alio quovis defectu notari, vel impugnari, in jus vel controversiam revocari, aut adversus illas quocumque juris, vel facti, aut gratia remedium impetrari posse, sed semper, & omni tempore contra, & adversus quacumque impugnaciones validas, & efficaces existere, suosque effectus sortiri, & obtine- re, sicut per quocumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici, & Cameræ Apostolice Auditores, ac ipsam Cameram, ejusque Camerarium, Vicecamerarium, Thesaurarium, Decanum, & Præsidentes, Clericos, necnon etiam Vicarium no- strum in Alma Urbe in spiritualibus generali, & iuncti- le, & Auditores Senatum, Collegera-

K les,

## URBANUS OCTAVUS

les, Viarum Magistros Urbis praedictos, corumque per quæ eorum quiiri oportet consulitur, libenter Assessores, & quovis alios Romanæ Curie Judices, immutatus, ac desuper ejusdem munera partes propensis Motive, sublatâ eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, studis interponimus, ut iidem Christi Fideles, sublatâ seu interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & omni perturbationum materia, in pacis amicitate, ac distinxi debere, ac iritum, & inane, si secus super his Justitia, & Sanctitate coram Deo felicioribus in dies à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter proficiant incrementis.

*Contrariis dergat.*

§. 6. Non obstantibus omnibus & singulis præmissis, ac quod in illis interesse quomodolibet habentes, aut habere prætententes, ad illa vocati, & auditio non fuerint, vel illis contradicent expreſſe, & se opponere, necnon quibusvis litis pendientia, & instrumentis factis, & de cetero faciendis, etiam cum obligatione in forma Cameræ prædictæ, & juramento, & cum præsentis induiti, & quavis alia renunciatione, & cautela, & quisbusvis aliis privilegiis, & facultatis concessis quibusvis Tribunalibus, & Magistratibus dictis Urbis, ipsique Cameræ, ejusque Camerario & Clericis, etiam dictæ Cameræ Auditori Generali, dictoque Vicario nostro, Populo Romano, Magistris Viarum, corumque Assessoriis, necnon Basilicis, Ecclesiis, Monasteriis, & locis piis supradictis, ac alijs quomodolibet in genere, vel in specie, etiam ex titulo oneroso, ac sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac feli record. Gregorii Papæ XIII. Prædecessoris nostri super jure congrui edita, ac cum quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac etiam Cancelleriæ Apostolica regulis, & præsertim illa de jure quæsto non tollendo, ac prædictæ Urbis etiam jura mento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate robortis statutis, & confuetudinibus, confirmationibus, stylis, & usibus etiam Palatii nostri Apostolici, ac decretis etiam Consistorialibus, & conventionibus. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expreſſa, & individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expreſſio de illis habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi perinde, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, necnon forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanans, ad præmissorum effectum specialiter, & expreſſe derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

D.P.A. 16. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo die 30. Apr. Piscatoris, die 30. Aprilis 1639. Pontificatus nostri Anno decimo-sesto.

Die 9. Maii 1639. Supradictum Breve fuit in plena Camera Apostolica exhibitum, & ex illius decreto commissum Illibifrib. & Reverendiss. D. Dongho ejusdem Camera Clerico, & per ipsum die Veneris 13. ejusdem prævia citatione contra Reverendiss. D. Commissarium Generalem ejusdem Camera Exequitorum, facta relatione in eadem plena Camera, ex alio decreto illius fuit admissum, & Lib. 12. Diu. S.D.N. subfol. 159. registratum.

Ioannes Cermontinus.

CCL X. Confirmatio concessionum Domorum Regularium de Observantia Fratribus Reformatis S. Francisci quomodolibet factarum.

Ifforum Fratrum materiam habes signatam plenè ad Conf. 263. Injuncti nobis, ubi nos tenui, Tom. 5.

Edita A.D. 1639. URBANVS PAPA VIII.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Promissum. EX injuncti Nobis Apostolici munera debito Christi Fidelium sub suavi Religionis jugo, & Strictioris Observantie Regulis Altissimo famulantium votis,

*Confir  
matio  
rubr.*

*Contrarii  
d. regat.*

*D. P. A. 16.  
die 31.  
Maii.*

Præfinitio

## URBANUS OCTAVUS.

111

**CCLXI.** Præfinitio numeri Magistrorum Provinciæ Romanæ Ordinis Prædicatorum,

De iislorum Fratrum Religione notavi supra ad  
Constit. 208. Tom. 5. & ad Constit. 217. Ex-  
poni, &c.

*Edita A.D. V R B A N U S P A P A VIII.  
1639.  
Exordium.*

*Motiva.* **N**I his Apostolici nostri munera partes libenter in-  
terponimus, per quæ felici Regularium personarum  
statui opportune confulti judicamus. Nuper siquidem  
pro parte dilecti filii Michaëlis Mazarini Sanctæ Theo-  
logie Magistri, ac Romanæ Provinciae Fratrum Ordini-  
nis Prædicatorum Prioris Provincialis nobis expoli-  
tum fuit, quod in non mediocre dictæ Provinciae ho-  
num cederet, si quemadmodum in quibusdam aliis  
dicti Ordinis Provinciis sanctum est, certus, ac de-  
terminatus Magistrorum in Sacra Theologia Ordinis  
hujusmodi, cum loco & voce, qui acceptati commu-  
niter nuncupari solent, numerus in dicta Romanæ  
Provincia per nos constitueretur: Nobis propterea  
dictus Michaël Prior Provincialis hujusmodi humili-  
ter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè ut  
infrà providere de benignitate Apostolica dignare-  
mur.

*Magistri  
intantum  
regni.* **§. 1.** Nos igitur ejusdem Provinciae felici regimini,  
& gubernio, quantum cum Domino possumus, beni-  
gne consulere, ipsūque exponentem specialibus fa-  
voribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis  
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-  
que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia-  
tibus, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si  
quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum  
præsentium duntaxat consequendum, harum serie  
absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi  
supplicationibus inclinati, prefatis Magistris accepta-  
tis in Provincia Romana hujusmodi numerum Vice-  
narium, qui nonnisi per eos qui in Studio Generali  
dictæ Provinciae Regentis munere functi fuerint, exce-  
di possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium  
praescribimus, & præfinimus.